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REPUBLIKA SRBIJA

NARODNA SKUPŠTINA

01 Broj 06-2/154-12

25. septembar 2012. godine

B e o g r a d

Z A P I S N I K

SEDNICE DEVETOG VANREDNOG ZASEDANjA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE, ODRŽANE 

18, 19,  20, 21, 22. I 25. SEPTEMBRA 2012. GODINE
Sednica je počela u 15 časova i 20 minuta. 

Sednici je predsedavao mr Nebojša Stefanović, predsednik Narodne skupštine.  

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 157 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 170 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine. 
*

*       *

Narodna skupština je, saglasno članu 88. stav 1. tačka 2. i st. 3. i 4. Zakona o izboru narodnih poslanika na predlog Odbora za administrativno–budžetska i mandatno–imunitetska pitanja konstatovala da je prestao mandat, pre isteka vremena na koje su izabrani, narodnim poslanicima: prof. dr Zoranu Mašiću i Milosavu Miličkoviću, izabranim sa Izborne liste POKRENIMO SRBIJU – TOMISLAV NIKOLIĆ i dr Nebojši Zdravkoviću i Bošku Ničiću, izabranim sa Izborne liste UJEDINjENI REGIONI SRBIJE – MLAĐAN DINKIĆ.
Saglasno Zakonu o izboru narodnih poslanika, izvršiće se popunjavanje upražnjenih poslaničkih mesta u Narodnoj skupštini.

*

*       *

Zatim je predsednik Narodne skupštine, saglasno članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžio rad Narodne skupštine i posle 18,00 časova.

Na osnovu člana 287. Poslovnika Narodne skupštine, obaveštenja, odnosno objašnjenja, zatražili su narodni poslanici: Petar Petković, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka Srbije – Vojislav Koštunica – od Vlade; Miljenko Dereta, predstavnik Poslaničke grupe Liberalno demokratska partija – od Vlade i ministra kulture i informisanja; Aleksandar Jugović, predsednik Poslanike grupe Srpski pokret obnove – Demohrišćanska stranka Srbije – od predsednika Narodne skupštine, nakon čega je predsednik Narodne skupštine dao odgovor; Đorđe Stojšić, predstavnik Poslaničke grupe Liga socijaldemokrata Vojvodine – od ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede; Miletić Mihajlović, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije – od Javnog preduzeća PTT „Srbija“ i od potpredsednika Vlade i ministra spoljne i unutrašnje trgovine i telekomunikacija; Maja Gojković, predsednik Poslaničke grupe NACIONALNE MANjINE, NARODNA PARTIJA I BOGATA SRBIJA  – od predsednika Narodne skupštine, nakon čega je predsednik Narodne skupštine dao odgovor; Ivan Karić, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka – od Agencije za zaštitu životne sredine, nakon čega je odgovor dala prof. dr Zorana Mihajlović, ministarka energetike, razvoja i zaštite životne sredine i Borislav Stefanović, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka – od Vlade i predsednika Narodne skupštine. 

Predsednik je obavestio da su se javili da će odsustvovati narodni poslanici: Branko Gogić, Suzana Spasojević i Vesna Stepić.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: prof. dr Marko Atlagić,  Božidar Đelić, Vuk Jeremić, Sanja Jefić – Branković, Vladimir Jovanović, Jadranka Joksimović, Nada Kolundžija, Snežana Malović, Milovan Marković, Nataša Mićić, Gorica Mojović, Radojko Obradović, dr Borislav Pelević, Boris Ranković, Sanda Rašković – Ivić, Miodrag Stojković, Vučeta Tošković, Slobodan Homen, Mirko Cvetković i Nenad Čanak. 

Predsednik je podsetio da je, saglasno članu 86. stav 2. Poslovnika, sednicu sazvao u roku kraćem od roka utvrđenog u članu 86. stav 1. Poslovnika, zbog potrebe da Narodna skupština što pre razmotri predloge akata iz dnevnog reda koji je određen u Zahtevu 123 narodna poslanika.

Saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, predsednik je obavsetio da je, pored predstavnika predlagača: Ivice Dačića, predsednika Vlade i ministra unutrašnjih poslova, mr Mlađana Dinkića, ministra finansija i privrede, mr Verice Kalanović, ministarke regionalnog razvoja i lokalne samouprave, prof. dr Zorane Mihajlović, ministarke energetike, razvoja i zaštite životne sredine, Gorana Kneževića, ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, prof. dr Žarka Obradovića, ministra prosvete, nauke i tehnološkog razvoja, Nikole Selakovića, ministra pravde i državne uprave i Milutina Mrkonjića, ministra saobraćaja, pozvao da sednici prisustvuju i  Vlajko Senić i Ivica Kojić, državni sekretari u Ministarstvu finansija i privrede, Milisav Čogurić i Vojkan Simić, pomoćnici ministra pravde i državne uprave, Predrag Marić, pomoćnik ministra unutrašnjih poslova – načelnik Sektora za vanredne situacije,  Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova i Jovan Ćosić, šef Odseka za normativne poslove i međunarodnu saradnju u Ministarstvu pravde i državne uprave.

Predsednik je podsetio da je Deveto vanredno zasedanje Narodne skupštine u 2012. godini sazvano na Zahtev 123 narodna poslanika, saglasno članu 106. stav 3. Ustava Republike Srbije, članu 48. stav 3. Zakona o Narodnoj skupštini i članu 249. Poslovnika Narodne skupštine, sa određenim dnevnim redom sadržanim u tom Zahtevu.

Tako određeni dnevni red je sledeći:
  1. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji,
                           2. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, 
                           3. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, 
                           4. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, 
                           5. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o duvanu, 
                           6. Predlog zakona o izmenama Zakona o republičkim administrativnim taksama, 
                           7. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama, 
                           8. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave, 
                           9. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o turizmu, 
                           10. Predlog zakona o izmenama Zakona o privatizaciji, 
                           11. Predlog zakona o izmenama Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju, 
                           12. Predlog zakona o izmenama Zakona o zaštiti od jonizujućih zračenja i o nuklearnoj sigurnosti, 
                           13. Predlog zakona o prestanku važenja Zakona o Fondu za zaštitu životne sredine, 
                           14. Predlog zakona o izmenama Zakona o hemikalijama, 
                           15. Predlog zakona o izmenama Zakona o vodama, 
                           16. Predlog zakona o izmenama Zakona o šumama, 
                           17. Predlog zakona o izmeni Zakona o stočarstvu, 
                           18. Predlog zakona o izmenama Zakona o vinu, 
                           19. Predlog zakona o izmeni i dopunama Zakona o veterinarstvu, 
                           20. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o sudskim taksama, 
                           21. Predlog zakona o izmenama Zakona o vazdušnom saobraćaju, 
                           22 Predlog zakona o izmenama i dopuni Zakona o javnim putevima, 
                           23. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o vanrednim situacijama, 
                           24. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o energetici, 
                           25. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2012. godinu, sa predlozima odluka o davanju saglasnosti na odluke o izmenama i dopunama finansijskih planova za 2012. godinu:
          1)  Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje,    

          2)  Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje, 

          3) Nacionalne službe za zapošljavanje, 
                           26. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, 
                           27. Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, 
                           28. Predlog zakona o utvrđivanju maksimalne zarade u javnom sektoru, 
                           29. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma o saradnji u oblasti odbrane između Vlade Republike Srbije i Vlade Demokratske Narodne Republike Alžira, 

  30. Predlog zakona o potvrđivanju Memoranduma o razumevanju između Vlade Republike Srbije i Ujedinjenih nacija o doprinosu sistemu ''stand by'' aranžmana Ujedinjenih nacija, 
                           31. Predlog zakona o potvrđivanju Predloga izmene Statuta Međunarodnog monetarnog fonda o reformi Odbora izvršnih direktora, 
                           32. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o readmisiji lica koja nezakonito borave i Protokola za sprovođenje Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o readmisiji lica koja nezakonito borave, 
33. Predlog za izbor viceguvernera Narodne banke Srbije,         

                           34. Predlog odluke o izboru Saveta Državne revizorske institucije,         

                           35. Predlozi odluka o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije,

  36. Predlog odluke o izmeni Odluke o utvrđivanju sastava stalnih delegacija Narodne skupštine Republike Srbije u međunarodnim parlamentarnim institucijama.
Pošto je primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno da je u sali prisutno 168 narodnih poslanika i da postoje uslovi za odlučivanje, Narodna skupština je, većinom glasova (od 173 prisutna narodna poslanika,  123 su glasala za, jedan protiv, a 49 nije glasalo), prihvatili predlog narodnog poslanika Zorana Babića, da se obavi:

1. zajednički načelni pretres o:

                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o duvanu, 
                        - Predlogu zakona o izmenama Zakona o republičkim administrativnim taksama, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o turizmu, 
                        - Predlogu zakona o izmenama Zakona o privatizaciji, 
                        - Predlogu zakona o izmenama Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju, 
                        - Predlogu zakona o izmenama Zakona o zaštiti od jonizujućih zračenja i o nuklearnoj sigurnosti, 
                        - Predlogu zakona o prestanku važenja Zakona o Fondu za zaštitu životne sredine, 
                        - Predlogu zakona o izmenama Zakona o hemikalijama, 
                        - Predlogu zakona o izmenama Zakona o vodama, 
                        - Predlogu zakona o izmenama Zakona o šumama, 
                        - Predlogu zakona o izmeni Zakona o stočarstvu, 
                        - Predlogu zakona o izmenama Zakona o vinu, 
                        - Predlogu zakona o izmeni i dopunama Zakona o veterinarstvu, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o sudskim taksama, 
                        - Predlogu zakona o izmenama Zakona o vazdušnom saobraćaju, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopuni Zakona o javnim putevima, 
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o vanrednim situacijama, i
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o energetici;

2. zajednički načelni i jedinstveni pretres o:

                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2012. godinu, sa predlozima odluka o davanju saglasnosti na odluke o izmenama i dopunama finansijskih planova za 2012. godinu:
1)Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje,    

 2)Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje, 

 3)Nacionalne službe za zapošljavanje,
                        - Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, 
                        - Predlogu zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, i
                        - Predlogu zakona o utvrđivanju maksimalne zarade u javnom sektoru;
3. zajednički jedinstveni pretres o:

                        - Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma o saradnji u oblasti odbrane između Vlade Republike Srbije i Vlade Demokratske Narodne Republike Alžira, 

- Predlogu zakona o potvrđivanju Memoranduma o razumevanju između Vlade Republike Srbije i Ujedinjenih nacija o doprinosu sistemu ''stand by'' aranžmana Ujedinjenih nacija, 
                         - Predlogu zakona o potvrđivanju Predloga izmene Statuta Međunarodnog monetarnog fonda o reformi Odbora izvršnih direktora, i
                         - Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o readmisiji lica koja nezakonito borave i Protokola za sprovođenje Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o readmisiji lica koja nezakonito borave; 
4. zajednički jedinstveni pretres o:

                        - Predlogu za izbor viceguvernera Narodne banke Srbije,         

                        - Predlogu odluke o izboru Saveta Državne revizorske institucije,         

                        - Predlozima odluka o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije, i

 - Predlogu odluke o izmeni Odluke o utvrđivanju sastava stalnih delegacija Narodne skupštine Republike Srbije u međunarodnim parlamentarnim institucijama.
Zatim je Narodna skupština prešla na rad po dnevnom redu, odnosno na zajednički načelni pretres o predlozima zakona iz tačaka 1. do 24. dnevnog reda.

Predsednik je, saglasno članu 157. stav 2. Poslovnika, otvorio zajednički načelni pretres o:
-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji,

-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, 
-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana,
-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama,
-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o duvanu, 
-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o republičkim administrativnim taksama,
-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama,
-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave,

-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o turizmu, 

-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o privatizaciji,
-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju, 

-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o zaštiti od jonizujućih zračenja i o nuklearnoj sigurnosti, 

-
Predlogu zakona o prestanku važenja Zakona o Fondu za zaštitu životne sredine, 

-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o hemikalijama, 

-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o vodama, 

-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o šumama, 

-
Predlogu zakona o izmeni Zakona o stočarstvu, 

-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o vinu, 

-
Predlogu zakona o izmeni i dopunama Zakona o veterinarstvu,

-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o sudskim taksama, 

-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o vazdušnom saobraćaju,

-
Predlogu zakona o izmenama i dopuni Zakona o javnim putevima,

-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o vanrednim situacijama, i

-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o energetici.
Uvodno izlaganje o predlozima zakona podneo je predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede.

U zajedničkom načelnom pretresu učestvovali su narodni poslanici: Milica Vojić Markovć, izvestilac Odbora za zaštitu životne sredine, Ivan Bauer, predstavnik Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije (zatim je Bojan Đurić ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, nakon čega su usledile replike Ivana Bauera i Bojana Đurića), predstavnik predlagača (nakon čijeg izlaganja je Čedomir Jovanović ukazao na povredu Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine), Čedomir Jovanović, predsednik Poslaničke grupe Liberalno demokratska partija (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača, nakon čijeg izlaganja su se za reč, po Poslovniku, javili: Janko Veselinović, ukazao na povredu čl. 103, 106. i 107. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća, Dragan Tomić, ukazao na povredu čl. 103. i 107. Poslovnika, Bojan Đurić, ukazao na povredu člana 27. stav 2. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća, a Čedomir Jovanović i Oliver Dulić, replicirali su predstavniku predlagača, koji se povodom replika javio za reč), Aleksandar Jugović, predsednik Poslaničke grupe Srpski pokret obnove – Demohrišćanska stranka Srbije, Zaharije Trnavčević, predstavnik Poslaničke grupe NACIONALNE MANjINE, NARODNA PARTIJA I BOGATA SRBIJA, mr Vladimir Ilić, predsednik Poslaničke grupe Ujedinjeni regioni Srbije, dr Nenad Popović, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka Srbije - Vojislav Koštunica, nakon čijeg izlaganja je predsednik Narodne skupštine odredio pauzu od jednog sata.
Posle pauze, sednica je nastavljena u 21 čas i pet minuta.

U nastavku zajedničkog načelnog pretresa su učestvovali narodni poslanici: Zoran Kasalović, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije, Janko Veselinović, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka (povodom čijeg izlaganja su se za reč javili Slavica Saveljić, ukazala na povredu člana 96. Poslovnika i Zoran Kasalović, ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, nakon čega su usledile uzajamne replike između mr Vladimira Ilića i Janka Veselinovića, a zatim se za reč, po Poslovniku, javio Predrag Marković), Đorđe Stojšić, predstavnik Poslaničke grupe Liga socijaldemokrata Vojvodine, Veroljub Arsić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka, dr Vladimir Marinković, Mirko Čikiriz, Saša Milenić i prof. dr Ljubiša Stojmirović.

Prvog dana rada, sednica je završena u 23,00 časa.
Drugi dan rada – 19. septembar 2012. godine

Sednica je počela u 10 časova i 15 minuta. 

Sednici je predsedavao mr Nebojša Stefanović, predsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuju 103 narodna poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 87 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine. 
Predsednik je obavestio da su javili da će odsustvovati narodni poslanici Suzana Spasojević i Vesna Stepić.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Aleksandar Antić, Marija Blečić, Božidar Đelić, Vuk Jeremić, Sanja Jefić – Branković, Vladimir Jovanović, Čedomir Jovanović, Aleksandar Jugović, Siniša Kovačević, Nada Kolundžija, Nenad Konstantinović, Petar Kuntić, Snežana Malović, Milan Marković, Milovan Marković, Dragan Nikolić, Radojko Obradović, Zoran Ostojić, Balint Pastor, dr Borislav Pelević, Petar Petković, Katarina Rakić, Boris Ranković, Slobodan Samardžić, Konstantin Samofalov, Miodrag Stojković, Jelena Trivan, Slobodan Homen, Nenad Čanak i Slavoljub Vlajković.

Saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, predsednik je obavestio da je pored predstavnika predlagača: Ivice Dačića, predsednika Vlade i ministra unutrašnjih poslova, mr Mlađana Dinkića, ministra finansija i privrede, mr Verice Kalanović, ministarke regionalnog razvoja i lokalne samouprave, prof. dr Zorane Mihajlović, ministarke energetike, razvoja i zaštite životne sredine, Gorana Kneževića, ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, prof. dr Žarka Obradovića, ministra prosvete, nauke i tehnološkog razvoja, Nikole Selakovića, ministra pravde i državne uprave i Milutina Mrkonjića, ministra saobraćaja, pozvao da sednici prisustvuju i Vlajko Senić i Ivica Kojić, državni sekretari u Ministarstvu finansija i privrede, Miodrag Poledica, državni sekretar u Ministarstvu saobraćaja, Miroslav Čogurić i Vojkan Simić, pomoćnici ministra pravde i državne uprave, Predrag Marić, pomoćnik ministra unutrašnjih poslova – načelnik Sektora za vanredne situacije, dr Mirjana Filipović i dr Marko Grubišić, pomoćnici ministra energetike, razvoja i zaštite životne sredine, Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova i Jovan Ćosić, šef Odseka za normativne poslove i međunarodnu saradnju u Ministarstvu pravde i državne uprave.
Zatim je Narodna skupština nastavila rad zajedničkim načelnim pretresom o predlozima zakona iz tačaka 1. do 24. dnevnog reda.

U nastavku zajedničkog načelnog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Bojana Božanić (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede), Ana Novković, Ranka Savić (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača), dr Aleksandra Tomić, Milica Vojić Marković, Jelena Travar - Miljević, Dušica Morčev, Marijan Rističević (nakon čijeg izlaganja su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Radoslav Mojsilović, ukazao na povredu čl. 106, 107. i 109. Poslovnika i zatražio da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika i Janko Veselinović, ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća).

*

*      *

Narodna skupština je, shodno članu 27. stav 5. Zakona o izboru narodnih poslanika, a na osnovu Odluke Republičke izborne komisije o dodeli mandata narodnim poslanicima radi popunjavanja upražnjenih poslaničkih mesta u Narodnoj skupštini i Izveštaja Odbora za administrativno-budžetska i mandatno-imunitetska pitanja, konstatovala potvrđivanje mandata narodnim poslanicima Nebojši Beriću i Ireni Aleksić, izabranim sa Izborne liste POKRENIMO SRBIJU – TOMISLAV NIKOLIĆ i Rajku Stevanoviću, izabranom sa Izborne liste UJEDINjENI REGIONI SRBIJE – MLAĐAN DINKIĆ.

Zatim su narodni poslanici Nebojša Berić, Irena Aleksić i Rajko Stevanović, saglasno članu 17. Zakona o Narodnoj skupštini, položili zakletvu, nakon čega im je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine čestitala na izboru i poželela uspeh u budućem radu.

*

*       *

Zatim su u zajedničkom načelnom pretresu učestvovali narodni poslanici: Aleksandar Pejčić, Zoran Antić, Predrag Marković, Dragan Todorović (nakon čijeg izlaganja je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, na osnovu člana 87. st. 2. i 3. Poslovnika produžio rad i posle 18,00 časova) i Oliver Dulić (podovodm čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača; Milica Vojić Marković replicirala Oliveru Duliću, a povodom čijeg izlaganja se za reč javio Oliver Dulić; Marijan Rističević, ukazao na povredu člana 104. Poslovnika; nakon toga su usledila javljanja za reč predstavnika predlagača i Olivera Dulića; mr Vladimir Ilić je u više navrata replicirao Oliveru Duliću, kom je replicirao Janko Veselinović).

Zatim je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine odredio pauzu do 15,00 časova.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 10 minuta.

Narodni poslanik Oliver Dulić replicirao je predstavniku predlagača, a nakon javljanja za reč Srđana Mikovića, predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je u 15 časova i 15 minuta odredila pauzu.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 40 minuta.

U nastavku zajedničkog načelnog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Srđan Miković, Gordana Čomić (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača, a replicirala mu je Gordana Čomić), Ivan Karić (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača, a replicirao mu je Ivan Karić), Radoslav Milovanović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača, replicirali su mu Mirko Cvetković i Radoslav Milovanović a povodom replika se za reč ponovo javio predstavnik predlagača; zatim su za reč, po Poslovniku, javili Dragoljub Mićunović i Dušan Petrović, nakon čega su usledile replike mr Vladimira Ilića i Dušana Petrovića), Borislav Stefanović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača; zatim su ze za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Bojan Đurić, ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, mr Vladimir Ilić i Borislav Stefanović, povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača, Ivan Andrić, pozvao se na čl. 27. i 107. Poslovnika, a nakon objašnjenja predsedavajuće za reč  se ponovo javio Bojan Đurić, ukazao na povredu člana 27. Poslovnika, objašnjenje je dala predsedavajuća, Ivan Andrić, ukazao na povredu člana 101. stav 4. Poslovnika, a nakon objašnjenje koje je dala predsedavajuća ukazao je i na povredu člana 27. Poslovnika, objašnjenje je dala predsedavajuća, Bojan Đurić, ukazao na povredu člana 27. Poslovnika, objašenjenj je dala predsedavajuća, Zoran Babić, pozvao se na član 107. Poslovnika, Bojan Đurić i Dragoljub Mićunović), zatim je predsedavajuća u 17 časova i 30 minuta odredila pauzu i pozvala predsednike poslaničkih grupa na konsultacije.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 18 časova i deset minuta, ukazivanjem narodnog poslanika Srđana Mikovića na povredu člana 27. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća.

U nastavku zajedničkog načelnog pretresa učestvovao je narodni poslanik Siniša Lazić (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača) nakon čega je predsedavajuća na osnovu člana 98. stav 4. Poslovnika zaključila zajednički načelni pretres o predlozima zakona iz tačaka 1. do 24. dnevnog reda.

Drugog dana rada, sednica je završena u 18 časova i 25 minuta.

Treći dan rada – 20. septembar 2012. godine

Sednica je počela u 11 časova i 15 minuta. 

Sednici je predsedavala Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsedavajuća je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovala da sednici prisustvuju 84 narodna poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 96 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine. 
Na osnovu člana 287. Poslovnika Narodne skupštine, obaveštenja, odnosno objašnjenja, zatražili su narodni poslanici: Saša Dujović, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije – od potpredsednika Vlade i ministra rada, zapošljavanja i socijalne politike; Judita Popović, predstavnik Poslaničke grupe Liberalno demokratska partija – od Vlade; Dušan Milisavljević, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka – od ministra zdravlja; Mirko Čikiriz, predstavnik Poslaničke grupe Srpski pokret obnove – Demohrišćanska stranka Srbije – od Vlade i Marko Jakšić, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka Srbije – Vojislav Koštunica – od predsednika Narodne skupštine. 

Predsedavajuća je obavestila da su javili da će odsustvovati narodni poslanici: Suzana Spasojević, Vesna Stepić i Riza Halimi.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Olgica Batić, Marija Blečić, Ljubica Vasić,  Božidar Đelić, Emir Elfić, Ružica Igić, Vuk Jeremić, Sanja Jefić – Branković, Vladimir Jovanović, Ivan Jovanović, Nada Kolundžija, Bojan Kostreš, Snežana Malović, Mirjana Marjanović, Dragan Marković, Milan Marković, Milovan Marković, dr Predrag Mijatović, Radojko Obradović, Zoran Ostojić, dr Borislav Pelević, dr Nenad Popović, Boris Ranković, Boško Ristić, Ranka Savić, Slobodan Samardžić, Konstantin Samofalov, Ivica Tončev, Jelena Trivan, Zaharije Trnavčević, Slobodan Homen, Nenad Čanak, Aleksandar Čotrić, dr Aleksandar Radojević, Pavle Markov, Nikola Jovanović i Radovan Raičević.

Saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, predsedavajuća je obavestila da je predsednik Narodne skupštine pored predstavnika predlagača: mr Mlađana Dinkića, ministra finansija i privrede, mr Verice Kalanović, ministarke regionalnog razvoja i lokalne samouprave, prof. dr Zorane Mihajlović, ministarke energetike, razvoja i zaštite životne sredine, Gorana Kneževića, ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i prof. dr Žarka Obradovića, ministra prosvete, nauke i tehnološkog razvoja, pozvao da sednici prisustvuju i Vlajko Senić i Ivica Kojić, državni sekretari u Ministarstvu finansija i privrede,  Radina Todović, državni sekretar u Ministarstvu rada, zapošljavanja i socijalne politike, Ljubica Matić, pomoćnik ministra finansija i privrede, Zoran Milošević, pomoćnik ministra rada, zapošljavanja i socijalne politike i Nada Mirković, načelnik u Ministarstvu finansija i privrede.
Zatim je Narodna skupština prešla na zajednički načelni i jedinstveni pretres o predlozima akata iz tačaka 25. do 28. dnevnog reda.

Predsedavajuća  Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika, otvorila zajednički načelni i jedinstveni pretres o 

-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2012. godinu, sa predlozima odluka o davanju saglasnosti na odluke o izmenama i dopunama finansijskih planova za 2012. godinu:
1)
Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje,
2)
Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje, 

3)
Nacionalne službe za zapošljavanje, 
-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, 
-
Predlogu zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, 
-
Predlogu zakona o utvrđivanju maksimalne zarade u javnom sektoru. 
Nakon toga, narodni poslanik Dragoljub Mićunović je ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća, nakon čega je predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansije i privrede podneo uvodno izlaganje o predlozima zakona.

U zajedničkom načelnom i jedinstvenom pretresu učestvovali su narodni poslanici: Maja Gojković, predsednik Poslaničke grupe NACIONALNE MANjINE, NARODNA PARTIJA I BOGATA SRBIJA, Zoltan Pek, predstavnik Poslaničke grupe Savez vojvođanskih Mađara, dr Milorad Mijatović, predsednik Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije, Čedomir Jovanović, predsednik Poslaničke grupe Liberalno demokratska partija (nakon čijeg izlaganja su usledile replike između dr Milorada Mijatovića i Čedomira Jovanovića, a povodom izlaganja Čedomira Jovanovića za reč se javio predstavnik predlagača; Zoran Babić je ukazao na povredu člana 106. Poslovnika; dr Neven Cvetićanin je ukazao na povredu člana 104. Poslovnika, nakon čega je Čedomir Jovanović replicirao predstavniku predlagača; nakon javljanja za reč predstavnika predlagača predsedavajuća je, saglasno članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžila rad Narodne skupštine i posle 18,00 časova, a Čedomir Jovanović je replicirao predstavniku predlagača). 

Nakon toga, predsedavajuća je odredila pauzu do 15 časova i šest minuta.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 20 minuta.

U nastavku pretresa učestvovali su narodni poslanici: Snežana Stojanović - Plavšić, predstavnik Poslaničke grupe Ujedinjeni regioni Srbije (povodom čijeg izlaganja su usledile replike između Bojana Đurića i Snežane Stojanović - Plavšić i replika Moma Čolakovića Bojanu Đuriću), Mirko Čikiriz, predstavnik Poslaničke grupe Srpski pokret obnove - Demohrišćanska stranka Srbije, Dejan Mihajlov, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka Srbije – Vojislav Koštunica, Dejan Radenković, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije, Mirko Cvetković, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača, nakon čega su usledile replike Mirka Cvetkovića, odnosno javljanje za reč predstavnika predlagača), Đorđe Stojšić, predstavnik Poslaničke grupe Lige socijaldemokrata Vojvodine, Veroljub Arsić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka, Aleksandra Jerkov, Dubravka Filipovski, Bojan Đurić (kome su replicirali Mirko Cvetković i Snežana Stojanović - Plavšić; Ivan Andrić je ukazao na povredu člana 106. Poslovnika u izlaganju Snežane Stojanović -Plavšić, Bojan Đurić je replicirao Mirku Cvetkoviću i Snežani Stojanović - Plavšić; Ivan Andrić je ukazao na povredu čl. 104. i 106. Poslovnika, a Srđan Šajn je ukazao na povredu člana 106. Poslovnika), predstavnik predlagača mr Verica Kalanović, ministarka regionalnog razvoja i lokalne samouprave (nakon čijeg izlaganja je Ivan Andrić ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dala predsedavajuća Gordana Čomić, potpredsednik Narodne skupštine, Bojan Đurić i Aleksandra Jerkov su replicirali predstavniku predlagača, Slavica Saveljić je ukazala na povredu člana 104. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća, Jovan Palalić je ukazao na povredu čl. 27. i 108. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća, Marijan Rističević, ukazao je na povredu čl. 103. i 104. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća), Vladimir Marinković, Milan Lapčević, Konstantin Arsenović, Dragoljub Mićunović, Slavica Saveljić (nakon čijeg izlaganja je Dragan Tomić replicirao Dragoljubu Mićunoviću), Milisav Petronijević, dr Branislav Blažić, Miroslav Petković, Zlata Đerić, Gordana Čomić (replika Predraga Markovića), Đorđe Milićević, prof. dr Marko Atlagić (povodom čijeg izlaganja je Borislav Stefanović ukazao na povredu čl. 106. i 107. Poslovnika), Bojana Božanić, Milovan Drecun, Ljiljana Lučić (povodom čijeg izlaganja se za reč javila predstavnik predlagača, a replicirala joj je Ljiljana Lučić), Borislav Stefanović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Aleksandar Vučić, prvi potpredsednik Vlade i ministar odbrane, a Janko Veselinović je ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, Predrag Marković je ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, a Borislav Stefanović je replicirao predstavniku predlagača koji se, nakon toga, javio za reč, a replicirao mu je Borislav Stefanović; Dragan Todorović je ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a replicirao mu je Borislav Stefanović, nakon čega se za reč javio predstavnik predlagača; Srđan Miković je ukazao na povredu čl. 27. i 103. Poslovnika, a nakon objašnjenja koje je, tim povodom, dao predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, Borislav Stefanović je replicirao predstavniku predlagača, koji se ponovo javio za reč, a Borislav Stefanović je ukazao na povredu člana 27. Poslovnika), predstavnik predlagača, mr Verica Kalanović, ministarka regionalnog razvoja i lokalne samouprave, Dragan Tomić, Teodora Vlahović, Neđo Jovanović, Siniša Lazić, Radoslav Milovanović, Srđan Miković i Mirko Cvetković, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka.

Zatim je predsedavajući, saglasno članu 98. stav 4. Poslovnika, zaključio zajednički načelni i jedinstveni pretres o predlozima akata iz tač. 25. do 28. dnevnog reda.
Zatim je Narodna skupština prešla na zajednički jedinstveni pretres o predlozima zakona iz tačaka 29. do 32. dnevnog reda.

Pre otvaranja zajedničkog jedinstvenog pretresa o predlozima zakona iz tačaka 29. do 32. dnevnog reda, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, obavestio je da je predsednik Narodne skupštine, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, pored predstavnika predlagača: Ivice Dačića, predsednika Vlade i ministra unutrašnjih poslova, Aleksandra Vučića, prvog potpredsednika Vlade i ministra odbrane i mr Mlađana Dinkića, ministra finansija i privrede, pozvao da sednici prisustvuju i Vlajko Senić državni sekretar u Ministarstvu finansija i privrede, Miroslav Jovanović, pomoćnik ministra odbrane, Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova i pukovnik Ljubomir Nikolić, načelnik Uprave za međunarodnu vojnu saradnju u Ministarstvu odbrane.

Zatim je, saglasno članu 170, a shodno članu 157. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, otvorio zajednički jedinstveni pretres o:

  -Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma o saradnji u oblasti odbrane između Vlade Republike Srbije i Vlade Demokratske Narodne Republike Alžira, 

-Predlogu zakona o potvrđivanju Memoranduma o razumevanju između Vlade Republike Srbije i Ujedinjenih nacija o doprinosu sistemu ''stand by'' aranžmana Ujedinjenih nacija, 
                       -Predlogu zakona o potvrđivanju Predloga izmene Statuta Međunarodnog monetarnog fonda o reformi Odbora izvršnih direktora, i
  -Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o readmisiji lica koja nezakonito borave i Protokola za sprovođenje Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o readmisiji lica koja nezakonito borave.
Uvodno izlaganje o predlozima zakona podneo je predstavnik predlagača Aleksandar Vučić, prvi potpredsednik Vlade i ministar odbrane.

U zajedničkom jedinstvenom pretresu učestvovali su narodni poslanici: dr Miloš Jovanović, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka Srbije – Vojislav Koštunica (nakon čega se za reč, po Poslovniku, javio narodni poslanik Srđan Miković, ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući), predstavnik predlagača Aleksandar Vučić, prvi potpredsednik Vlade i ministar odbrane, Dragan Šormaz, Jovan Palalić (nakon čijeg izlaganja su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Aleksandra Joksimović, a objašnjenje je dao predsedavajući i Jovan Palalić, a objašnjenje je dao predsedavajući), predstavnik predlagača Aleksandar Vučić, prvi potpredsednik Vlade i ministar odbrane,  Donka Banović, Mićo Rogović (nakon čega se za reč, po Poslovniku, javio narodni poslanik Radoslav Milovanović, ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući), predstavnik predlagača Aleksandar Vučić, prvi potpredsednik Vlade i ministar odbrane i Miletić Mihajlović, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije, nakon čijeg izlaganja je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, zaključio zajednički jedinstveni pretres o predlozima zakona iz tačaka 29. do 32. dnevnog reda. 

Trećeg dana rada, sednica je završena u 00 časova i 25 minuta.

Četvrti dan rada – 21. septembar 2012. godine

Sednica je počela u 11 časova i 10 minuta. 

Sednici je predsedavala Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsedavajuća je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovala da sednici prisustvuje 81 narodni poslanik, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 88 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine. 
Predsedavajuća je obavestila da su javili da će odsustvovati narodni poslanici Suzana Spasojević i Vesna Stepić.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Miloš Aligrudić, Ivan Andrić, Dušan Bajatović, Olgica Batić, Marija Blečić, Stana Božović, Laslo Varga, Ljubica Vasić, Nataša Vučković, Radmila Gerov, Mladen Grujić, Milica Delević, Oliver Dulić, Božidar Đelić, Emir Elfić, Ružica Igić, Vuk Jeremić, Sanja Jefić – Branković, Vladimir Jovanović, dr Miloš Jovanović, Čedomir Jovanović, Nenad Kitanović, Nada Kolundžija, Nenad Konstantinović, dr Žarko Korać, Bojan Kostreš, Milan Krkobabić, Petar Kuntić, Snežana Malović, Dragan Marković, Milovan Marković, Jovana Mehandžić, dr Predrag Mijatović, Saša Milenić, Dušan Milisavljević, Đorđe Milićević, Milan Mirosavljević, Gorica Mojović, Dejan Nikolić, Dragan Nikolić, Dušan Obradović, Biljana Pantić, dr Borislav Pelević, Petar Petković, Dušan Petrović, dr Nenad Popović, Boris Ranković, Boško Ristić, Ranka Savić, Slobodan Samardžić, Miodrag Stojković, Ivica Tončev, Jelena Trivan, Zaharije Trnavčević, Nikola Tulimirović, Arpad Fremond, Riza Halimi, Slobodan Homen, Nenad Čanak, Dragan Šutanovac, Siniša Lazić, Jasmina Obradović, prim. dr Ninoslav Girić, prof. dr Snežana Bogosavljević - Bošković i Rajko Stevanović.

Saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, predsedavajuća je obavestila da je predsednik Narodne skupštine pozvao da sednici prisustvuje dr Jorgovanka Tabaković, guverner Narodne banke Srbije.

Zatim je Narodna skupština nastavila rad zajedničkim jedinstvenim pretresom o predlozima akata iz tačaka 33. do 36. dnevnog reda.

Predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 192. stav 3, a shodno članu 157. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila zajednički jedinstveni pretres.o: 

- Predlogu za izbor viceguvernera Narodne banke Srbije,         

                      - Predlogu odluke o izboru Saveta Državne revizorske institucije,         

                      - Predlozima odluka o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije, i

- Predlogu odluke o izmeni Odluke o utvrđivanju sastava stalnih delegacija Narodne skupštine Republike Srbije u međunarodnim parlamentarnim institucijama.
Uvodno izlaganje o Predlogu za izbor viceguvernera Narodne banke Srbije, podnela je predlagač dr Jorgovanka Tabaković, guverner Narodne banke Srbije.

 U zajedničkom  jedinstvenom pretresu učestvovali su narodni poslanici: Predrag Marković, predstavnik Poslaničke grupe Ujedinjeni regioni Srbije, Bojan Đurić, predstavnik Poslaničke grupe Liberalno demokratska partija (nakon čijeg izlaganja su usledile uzajamne replike predlagača dr Jorgovanke Tabaković, guvernera Narodne banke Srbije i Bojana Đurića), Miroslav Petković, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka Srbije - Vojislav Koštunica, Zoran Kasalović, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije, Đorđe Stojšić, predstavnik Poslaničke grupe Liga socijaldemokrata Vojvodine, Veroljub Arsić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka, Radojko Obradović (nakon čijeg  je izlaganja predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžila rad Narodne skupštine i posle 18,00 časova), Milan Lapčević, Milica Vojić Marković (povodom čijeg izlaganja se za reč javila Snežana Stojanović – Plavšić i ukazala na povredu Poslovnika, a nakon objašnjenja predsedavajuće Vesne Kovač, potpredsednika Narodne skupštine, Milica Vojić Marković je replicirala Snežani Stojanović – Plavšić), Irena Vujović, nakon čega se za reč javila predlagač dr Jorgovanka Tabaković, guverner Narobne banke Srbije  i narodni poslanik  Marija Obradović.


Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine zaključila  zajednički jedinstveni pretres o predlozima akata iz tač. 32. do 39. dnevnog reda, nakon čega je, odredila pauzu do 15 časova i 30 minuta.

Posle pauze, predsedavajuća je obavestila da određuje dodatnu pauzu od 15 minuta i pozvala predsednike poslaničkih grupa i potpredsednike Narodne skupštine na konsultacije, kako bi se dogovorili o daljem radu.

Posle pauze, u 16 časova i pet minuta, predsedavajuća je obavestila da će Narodna skupština nastaviti rad 22. septembra 2012. godine u 10,00 časova, s obzirom da nisu dostavljena mišljenja Vlade o podnetim amandmanima na pojedine predloge zakona.
Četvrtog dana rada, sednica je završena u 16 časova i pet minuta.

Peti dan rada – 22. septembar 2012. godine

Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta. 

Sednici je predsedavala Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsedavajuća je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovala da sednici prisustvuje 97 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 86 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine. 
Predsedavajuća je obavestila da su javili da će odsustvovati narodni poslanici: Miodrag Linta, Suzana Spasojević i Vesna Stepić.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Miloš Aligrudić, Dušan Bajatović, Olgica Batić, Marija Blečić, Goran Bogdanović, Stana Božović, Ljubica Vasić, Irena Vujović, Nataša Vučković, Radmila Gerov, Žika Gojković, Mladen Grujić, Milovan Drecun, Božidar Đelić, Bojan Đurić, Aleksandra Đurović, Vuk Jeremić, Aleksandra Jerkov, Sanja Jefić – Branković, Ivan Jovanović, dr Miloš Jovanović, Čedomir Jovanović, Milanka Karić, Siniša Kovačević, Nada Kolundžija, Nenad Konstantinović, Bojan Kostreš, Milan Krkobabić, Snežana Malović, Dragan Marković, Milan Marković, Milovan Marković, Jovana Mehandžić, Vesna Milekić, Dušan Milisavljević, Nenad Milić, Milan Mirosavljević, Nataša Mićić, Miletić Mihajlović, Gorica Mojović, Dejan Nikolić, Miodrag Nikolić, Radojko Obraedović, dr Borislav Pelević, Dušan Petrović, dr Nenad Popović, Boris Ranković, Boško Ristić, Ranka Savić, Slobodan Samardžić, Konstantin Samofalov, Živojin Stanković, Borislav Stefanović, Miodrag Stojković, Đorđe Stojšić, Ivica Tončev, Jelena Trivan, Zaharije Trnavčević, Nikola Tulimirović, Riza Halimi, Slobodan Homen, Nenad Čanak, Bojana Krkić, Nikola Jovanović i Rajko Stevanović.

Saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, predsedavajuća je obavestila da je predsednik Narodne skupštine pored predstavnika predlagača Ivice Dačića, predsednika Vlade i ministra unutrašnjih poslova, mr Mlađana Dinkića, ministra finansija i privrede, mr Verice Kalanović, ministarke regionalnog razvoja i lokalne samouprave, prof. dr Zorane Mihajlović, ministarke energetike, razvoja i zaštite životne sredine, Gorana Kneževića, ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, prof. dr Žarka Obradovića, ministra prosvete, nauke i tehnološkog razvoja, Nikole Selakovića, ministra pravde i državne uprave i Milutina Mrkonjića, ministra saobraćaja, pozvao da sednici prisustvuju i  Vlajko Senić i Ivica Kojić, državni sekretari u Ministarstvu finansija i privrede, Milisav Čogurić i Vojkan Simić, pomoćnici ministra pravde i državne uprave, mr Mirjana Filipović i Mirko Grubišić, pomoćnici ministra energetike, razvoja i zaštite životne sredine, Predrag Marić, pomoćnik ministra unutrašnjih poslova – načelnik Sektora za vanredne situacije, Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova, Jovan Ćosić, šef Odseka za normativne poslove i međunarodnu saradnju u Ministarstvu pravde i državne uprave, Toni Petrović, savetnik ministra energetike, razvoja i zaštite životne sredine i Gordana Petković i Zoran Ibrović, državni službenici u Ministarstvu energetike, razvoja i zaštite životne sredine.

Zatim je Narodna skupština nastavila rad pretresom u pojedinostima o 1. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PORESKOM POSTUPKU I PORESKOJ ADMINISTRACIJI.

Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.

Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani na čl. 7, 32. i 33. koje je podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević, učestvovali su podnosilac Amandmana i predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede.

U pretresu o Amandmanu na član 28. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković, učestvovali su podnosilac Amandmana, narodni poslanici Marijan Rističević, Miodrag Đidić, Dejan Rajčić (nakon čijeg izlaganja se za reč javio Srđan Miković, pozvao se na čl. 27. i 106. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća) i Dragan Tomić, a predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede prihvatio je Amandman.

Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.
2. tačka dnevnog reda PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DODATU VREDNOST
Predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine  je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 16. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović, učestvovali su podnosilac Amandmana i narodni poslanici mr Vladimir Ilić, predsednik Poslaničke grupe Ujedinjeni regioni Srbije, Slavica Saveljić (nakon čega se za reč, po Poslovniku, javio narodni poslanik Janko Veselinović i pošto nije bio zadovoljan objašnjenjem koje je dala predsedavajuća zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika) i Oliver Dulić (kome je predsedavajuća na kraju izlaganja izrekla prvu opomenu).

U pretresu o Amandmanu na član 15. koji je podnela narodni poslanik Milica Vojić  Marković, učestvovali su podnosilac Amandmana, predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede (povodom čijeg izlaganja se za reč javila narodni poslanik Milica Vojić Marković), predstavnik predlagača, Milan Lapčević, predstavnik predlagača, Ana Novković, Ivan Andrić, predstavnik predlagača (kome je relicirao narodni poslanik Ivan Andrić), Saša Milenić, predstavnik predlagača, Milan Lapčević, Maja Gojković, predsednik Poslaničke grupe NACIONALNE MANjINE, NARODNA PARTIJA I BOGATA SRBIJA, predstavnik predlagača (nakon čega se za reč,po Poslovniku, javio narodni poslanik Ivan Andrić, ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća), Milica Vojić Marković, Ljiljana Lučić, predstavnik predlagača, Veroljub Arsić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka, Snežana Stojanović – Plavšić, Predrag Marković, Ivan Karić i predstavnik predlagača.

U pretresu o Amandmanu na član 26. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević, učestvovali su podnosilac Amandmana, predstavnik predlagača (nakon čega su se za reč, više puta javljali narodni poslanik Marijan Rističević i predstavnik predlagača) i narodni poslanik Jožef Šandor (nakon čega je narodni poslanik Marijan Rističević obavestio Narodnu skupštinu da će, pisanim putem,  povući ovaj Amandman).

U pretresu o Amandmanu na član 28. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković, učestvovao je podnosilac Amandmana.

Povodom Amandmana Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, kojim je predloženo da se posle člana 45 dodaju članovi 45a i 45b, za reč su se javili narodni poslanici Srđan Miković i Neđo Jovanović.

U pretresu o Amandmanu na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Ivan Andrić i Kenan Hajdarević, učestvovavli su narodni poslanik Judita Popović i predstavnik predlagača.

  Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

3. tačka dnevnog reda -  PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK GRAĐANA 
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 6. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić, učestvovali su narodni poslanik Judita Popović i predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede, nakon čega je predsedavajuća zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.
 4. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O AKCIZAMA
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.

Sastavni deo Predloga zakona postao je Amandman Vlade na član 34.

U pretresu o Amandmanu na član 5. koji  su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milan Lapčević i Dušica Morčev, učestvovali su narodni poslanici: Dušica Morčev, Milan Lapčević, Mirko Čikiriz i predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede.

U pretresu o Amandmanu na član 18. koji  su zajedno podneli narodni poslanici Ivan Andrić, Bojan Đurić i Kenan Hajdarević, učestvovao je narodni poslanik Kenan Hajdarević.

U pretresu o Amandmanu na član 18. koji  su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Miroslav Petković i Dušica Morčev, učestvovao je narodni poslanik Milan Lapčević.

  
 Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.  
                           5. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DUVANU 

    Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila je pretres Predloga zakona u pojedinostima.


    U pretresu o Amandmanu na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević, učestvovali su narodni poslanik Janko Veselinović i predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede.


    Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

                           6. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O REPUBLIČKIM ADMINISTRATIVNIM TAKSAMA 
S obzirom da na Predlog zakona nisu podneti amandmani, predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, obavestila je da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini.

7. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FISKALNIM KASAMA 
Predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović, učestvovali su podnosilac Amandmana, predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede i narodni poslanici Radoslav Milovanović, Momo Čolaković i Srđan Miković. 

Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžila rad Narodne skupštine i posle 18,00 časova i, nakon toga, zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

8. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FINANSIRANjU LOKALNE SAMOUPRAVE
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.
Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani na čl. 3. i 13. koje je podnela Vlada i Amandman na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici mr Vladimir Ilić, Vesna Kovač, Slavica Saveljić, Ivan Joković, Snežana Stojanović - Plavšić, Predrag Marković, Saša Milenić, Jelena Travar - Miljević, Branislav Jovanović, Nikola Jovanović, Jožef Šandor, Ana Novković i Nenad Kitanović.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović i Bojana Božanić, učestvovali su narodni poslanici Bojana Božanić, Gorica Gajić i Srđan Miković, kao i predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dušica Morčev i Milan Lapčević, učestvovala je narodni poslanik Bojana Božanić.

U pretresu o Amandmanu na član 3. sa ispravkom koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović i Bojana Božanić, učestvovali su narodni poslanici Bojana Božanić i Dušica Morčev, kao i predstavnik predlagača.

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji je podneo narodni poslanik Miroljub Stojčić, učestvovali su podnosilac Amandmana, narodni poslanici Veroljub Arsić i Aleksandar Antić, kao i predstavnik predlagača.

Zatim je predsedavajuća odredila pauzu do 15 časova i 15 minuta.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 20 minuta.

Predsedavajući Konstantin Arsednović, potpredsednik Narodne skupštine je na osnovu člana 87. Poslovnika produžio rad posle 18,00 časova.

U pretresu o Amandmanu na član 6. sa ispravkom koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović i Bojana Božanić, učestvovala je narodni poslanik Bojana Božanić.

Zatim je narodni poslanik Radoslav Mojsilović ukazao na povredu član 27. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući.

U pretresu o Amandmanu na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević, učestvovali su podnosilac Amandmana (povodom čijeg izlaganja je Janko Veselinović ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, a nakon objašnjenja predsedavajućeg zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika, zatim mu je replicirao Marijan Rističević).

Predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine je zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

9. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O TURIZMU 
Predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine,  je otvorio pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji su, u istovetnom tekstu, podneli zajedno narodni poslanici Milica Vojić  Marković i Donka Banović i narodni poslanik Ivan Jovanović, učestvovala je narodni poslanik Donka Banović. 

Zatim je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

10. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O PRIVATIZACIJI 
Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo je, na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, odbacio kao nepotpun, Amandman narodnog poslanika Neđa Jovanovića, sa ispravkom, kojim se ispred člana 1. dodaje novi član 1.

Pošto više nije bilo podnetih amandmana na Predlog zakona, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine je obavestio da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini.

11. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O OBAVEZNOM OSIGURANjU U SAOBRAĆAJU 
Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo odbacio je, na osnovu 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, kao nepotpun, Amandman narodnog poslanika Srđana Šajna,  da se posle člana 1. doda novi član 1a.

Pošto više nije bilo podnetih amandmana na Predlog zakona, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine je obavestio da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini.
12. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O ZAŠTITI OD JONIZUJUĆIH ZRAČENjA I O NUKLEARNOJ SIGURNOSTI
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine otvorio je pretres Predloga zakona u pojedinostima.
Odbor za zaštitu životne sredine, pisanim putem, povukao je amandmane na čl. 7, 8. i 10, koje je podneo 21. septembra 2012. godine.

Sastavni deo Predloga zakona postali sz amandmani koje je podneo Odbor za zaštitu životne sredine na čl. 1, 2, 3, 4, 5, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17. i 18.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji  je, na osnovu člana 157. stav 6. Poslovnika, podneo Odbor za zaštitu životne sredine, učestvovali su narodni poslanici: Milica Vojić Marković, Ivan Karić i dr Aleksandra Tomić.


U pretresu o Amandmanu na član 2. koji  su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović, učestvovala je narodni poslanik Milica Vojić Marković.


U pretresu o Amandmanu na član 3. koji  su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović i Milica Vojić Marković, učestvovali su narodni poslanici Ivan Karić i Donka Banović

Zatim je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

13. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O PRESTANKU VAŽENjA ZAKONA O FONDU ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres o Predlogu zakona, a s obzirom da je Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo, na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine odbacio, kao nepotpun, Amandman na član 2. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine obavestio je da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini.

14. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O HEMIKALIJAMA

Predsedavajući Konsantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika, otvorio pretres Predloga zakona u pojedinostima.

Sastavni deo Predloga zakona postali su: Amandman sa ispravkom na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović, Ružica Igić i Milica Vojić Marković; Amandman sa ispravkom za dodavanje novog člana 3a koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović, Amandman sa ispravkom na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović i Amandman Odbora za zaštitu životne sredine za dodavanje novih članova 15a i 15b.

U pretresu o Amandmanu sa ispravkom na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović, Ružica Igić i Milica Vojić Marković, učestvovala je narodni poslanik Milica Vojić Marković.

U pretresu o Amandmanu na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović, učestvovala je narodni poslanik Milica Vojić Marković.

U pretresu o Amandmanu na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović, učestvovala je narodni poslanik Milica Vojić Marković.
Zatim je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

     15. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O VODAMA
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika, otvorio pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić, učestvovali su podnosilac Amandmana i predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede.
Zatim je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

                           16. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O ŠUMAMA 
Predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorio  pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić  Marković i Donka Banović, učestvovala je narodni poslanik Donka Banović. 
U pretresu o Amandmanu na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić  Marković i Donka Banović, učestvovali su narodni poslanici Milica Vojić Marković, Donka Banović i predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede. 

Zatim je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

17. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENI ZAKONA O STOČARSTVU 
Pošto je Narodna skupština obavila pretres Predloga zakona u načelu, a s obzirom na to da na Predlog zakona nisu podneti amandmani, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine obavestio je da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini.

18. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O VINU
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, a s obzirom da je Amandman narodnog poslanika Olgice Batić,  na član 1. postao sastavni deo Predloga zakona, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, obavestio je da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini. 
19. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENI I DOPUNAMA ZAKONA O VETERINARSTVU 
Pošto je Narodna skupština obavila pretres Predloga zakona u načelu, a s obzirom da na Predlog zakona nisu podneti amandmani predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine obavestio je da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini.
20. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O SUDSKIM TAKSAMA 
Odbor za za ustavna pitanja i zakonodavstvo je, na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika, odbacio kao nepotpun, Amandman sa ispravkom koji su na član 4. zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Ivan Andrić i Kenan Hajdarević.

Pošto nije bilo više podnetih amandmana na Predlog zakona predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine obavestio je da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini.

21. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O VAZDUŠNOM SAOBRAĆAJU 
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres a s obzirom da na Predlog zakona nisu podneti amandmani, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine obavestio je da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini.

22. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNI ZAKONA O JAVNIM PUTEVIMA
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, a s obzirom da na Predlog zakona nisu podneti amandmani, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine obavestio je da će Narodna skupština, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika, u Danu za glasanje odlučivati samo o Predlogu zakona u celini.
    23. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O VANREDNIM SITUACIJAMA
Predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorio pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić  Marković i Donka Banović, učestvovala je narodni poslanik Donka Banović.

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović, učestvovali su narodni poslanici Milica Vojić  Marković, Donka Banović i predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede.

Zatim je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

24. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ENERGETICI 
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorio je pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milan Lapčević i Aleksandar Pejčić, učestvovali su narodni poslanici Milan Lapčević i dr Aleksandra Tomić, nakon čega je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.
25. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O BUDžETU REPUBLIKE SRBIJE ZA 2012. GODINU, SA PREDLOZIMA ODLUKA O DAVANjU SAGLASNOSTI NA ODLUKE O IZMENAMA I DOPUNAMA FINANSIJSKIH PLANOVA ZA 2012. GODINU:
1)
Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje,
2)
Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje, 

3)
Nacionalne službe za zapošljavanje
Predsedavajući je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika, otvorio pretres Predloga zakona u pojedinostima.

Narodni poslanik Mile Spirovski, pisanim putem, povukao je oba amandmana na član 5. koje je podneo 18. septembra 2012. godine, a narodni poslanik Srđan Šajn povukao je Amandman na član 5. koji je podneo 19. septembra 2012. godine u 10 časova i 15 minuta.

U toku pretresa u pojedinostima narodni poslanik Petar Petković povukao je Amandman na član 5. razdeo 16.

Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani narodnih poslanika: Milisava Petronijevića na član 5. razdeo 3, Srđana Šajna na član 5. razdele 3. i 16. sa ispravkom i Milice Vojić Marković na član 5. razdele 15 i 20 i amandmani Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava na član 5. razdeo 16. i na član 9.
Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo je, na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika, odbacio kao nepotpune, amandmane narodnih poslanika Milana Lapčevića na član 5. i Aleksandra Pejčića na član 5.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović i Milan Lapčević,  učestvovali su narodni poslanici Milan Lapčević, Dejan Mihajlov, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka Srbije – Vojislav Koštunica i Ivan Andrić, predstavnik Poslaničke grupe Liberalno demokratska partija, predstavnik predlagača mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede (kome je replicirao Ivan Andrić; Momo Čolaković je replicirao Ivanu Andriću, a zatim se Ivan Andrić javio za reč po Poslovniku) i narodni poslanik Balint Pastor, predsednik Poslaničke grupe Savez vojvođanskih Mađara.

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Bojana Božanić i Dejan Mihajlov, učestvovao je narodni poslanik Dejan Mihajlov.

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković, Milan Lapčević  i Donka Banović, učestvovala je narodni poslanik Donka Banović.

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji je podneo narodni poslanik Miroslav Petković, učestvovali su narodni poslanik  Marijan Rističević i predstavnik predlagača (replika narodnog poslanika Marijana Rističevića i javljanje za reč predstavnika predlagača).

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Mirko Cvetković i Srđan Miković, učestvovali su narodni poslanici Srđan Miković i Veroljub Arsić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka (replika narodnog poslanika Srđana Mikovića).

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović i Milan Lapčević, učestvovali su narodni poslanik Milan Lapčević i predstavnik predlagača.

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović, učestvovala je narodni poslanik Milica Vojić Marković.

U pretresu o Amandmanu sa ispravkom na član 5. razdeo 3. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović, učestvovao je podnosilac Amandmana. 

U pretresu o Amandmanu na član 5. razdeo 3. koji je podneo narodni poslanik Milisav Petronijević, učestvovao je narodni poslanik Predrag Marković.

U pretresu o Amandmanu sa ispravkom na član 5. razdeo 3. koji je podneo narodni poslanik Riza Halimi, učestvovali su narodni poslanici Radoslav Milovanović i Neđo Jovanović. 

U pretresu o Amandmanu na član 5. razdeo 3. koji je podneo narodni poslanik Marko Jakšić, učestvovala je narodni poslanik Donka Banović.

U pretresu o Amandmanu sa ispravkom na član 5. razdele 3. i 16. koji je podneo narodni poslanik Srđan Šajn, učestvovao je podnosilac Amandmana.

U pretresu o Amandmanu na član 5. razdele 3. i 24. koji je podnela narodni poslanik Donka Banović, učestvovala je podnosilac Amandmana. 

U pretresu o Amandmanu na član 5. razdele 15. i 20. koji je podnela narodni poslanik Milica Vojić Marković, učestvovala je podnosilac Amandmana.

U pretresu o Amandmanu na član 5. razdele 3. i 55a. koji je podneo narodni poslanik Dejan Mihajlov, učestvovao je podnosilac Amandmana.

U pretresu o Amandmanu na član 5. razdeo 16. koji je podnela narodni poslanik Bojana Božanić, učestvovala je podnosilac Amandmana.

U pretresu o Amandmanu na član 5. razdele 16. i 25. koji je podnela narodni poslanik Milica Radović, učestvovali su podnosilac Amandmana i narodni poslanik Radoslav Milovanović.

U pretresu o Amandmanu na član 5. razdele 16. i 28. koji je podnela narodni poslanik Ružica Igić, učestvovala je podnosilac Amandmana.

U pretresu o Amandmanu na član 5. razdele 17. i 23. koji je podnela narodni poslanik Gorica Gajić, učestvovali su podnosilac Amandmana i narodni poslanici Milan Lapčević i Marijan Rističević.

Zatim je predsedavajući zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestilo da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.
                        26. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O BUDžETSKOM SISTEMU
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, predsedavajući Žarko Korać, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorio pretres Predloga zakona u pojedinostima.

Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani Vlade na čl. 2. i 46, Amandman Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava na član 3. i Amandman narodnog poslanika mr Vladimira Ilića na član 24. 

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji  su zajedno podneli narodni poslanici Teodora Vlahović, Janko Veselinović i Siniša Lazić, učestvovali su narodni poslanici: Teodora Vlahović, Janko Veselinović, Jovan Palalić, Elvira Kovač, mr Vladimir Ilić, Judita Popović i Saša Milenić.
U pretresu o Amandmanu na član 3. koji  su zajedno podneli narodni poslanici Laslo Varga, Balint Pastor, Elvira Kovač, Arpad Fremond i Zoltan Pek, učestvovala je narodni poslanik Elvira Kovač.

U pretresu o Amandmanu na član 12, sa ispravkom, koji  je podneo narodni poslanik Srđan Miković, učestvovali su podnosilac Amandmana i narodni poslanici Predrag Marković i Marijan Rističević.

U pretresu o Amandmanu na član 16, sa ispravkom, koji  su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Jovan Palalić i Ružica Igić, učestvovali su narodni poslanici: Jovan Palalić, Dejan Mihajlov, Srđan Miković (nakon čijeg izlaganja su usledile uzajamne replike Jovana Palalića, Dejana Mihajlova i Srđana Mikovića), Dragan Šormaz (nakon čijeg izlaganja je narodni poslanik Janko Veselinović ukazao na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika, a predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je dala objašnjenje, a zatim je narodni poslanik Srđan Miković ukazao na povredu čl. 103. stav 4.  i 107. stav 2. Poslovnika, a predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je dala objašnjenje) i narodni poslanik Ružica Igić.
 Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

                           27. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PENZIJSKOM I INVALIDSKOM OSIGURANjU
Predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika narodne skupštine, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević, učestvovao je podnosilac Amandmana (povodom čijeg se javljanja za reč javio Borislav Kovačević).

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović, učestvovala je podnosilac Amandmana Milica Vojić Marković. 
Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

    28. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O UTVRĐIVANjU MAKSIMALNE ZARADE U JAVNOM SEKTORU
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres o Predlogu zakona, predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila je pretres Predloga zakona u pojedinostima.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević, učestvovali su podnosilac Amandmana i narodni poslanik dr Branislav Blažić.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji su podneli narodni poslanici Petar Petković, Bojana Božanić i Dušica Morčev, učestvovali su narodni poslanici Petar Petković i Predrag Marković.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji su podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milan Lapčević i Aleksandar Pejčić, učestvovao je narodni poslanik Aleksandar Pejčić.

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić, učestvovao je narodni poslanik Srđan Miković.

U pretresu o Amandmanu na član 7. koji su podneli narodni poslanici Teodora Vlahović, Janko Veselinović i Siniša Lazić, učestvovala je narodni poslanik Teodora Vlahović.

U pretresu o Amandmanu na član 7. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković, učestvovao je podnosilac Amandmana (na povredu člana 107. Poslovnika, ukazao je narodni poslanik Predrag Marković, kome je replicirao narodni poslanik Srđan Miković, a zatim se za reč javio narodni poslanik Predrag Marković).

Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

Zatim je predsedavajuća Vesna Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 87. stav 5. Poslovnika Narodne skupštine, odredila utorak, 25 septembar 2012. godine, sa početkom u 11,00 časova, kao Dan za glasanje o svim tačkama dnevnog reda sednice Devetog vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2012. godini.

Petog dana rada, sednica je završena u 22 časa i 20 minuta.

Šesti dan rada – 25. septembar 2012. godine

Sednica je počela u 11 časova i 10 minuta. 

Sednici je predsedavao mr Nebojša Stefanović, predsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 145 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 157 narodnih poslanika i da saglasno članu 88. stav 5. Poslovnika, postoje uslovi za odlučivanje Narodne skupštine. 
Predsednik je obavestio da su javili da će odsustvovati narodni poslanici: Dijana Vukomanović, Suzana Spasojević, Vesna Stepić i Ljubica Vasić.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Miloš Aligrudić, Ivan Andrić, Olgica Batić, Goran Bogdanović, Laslo Varga, Janko Veselinović, Nataša Vučković, Radmila Gerov, Milica Delević, Ružica Igić, Vuk Jeremić, Aleksandra Jerkov, Sanja Jefić – Branković, Vladimir Jovanović, Ivan Jovanović, Jovana Joksimović, Nada Kolundžija, Nenad Konstantinović, Bojan Kostreš, Milan Krkobabić, Ljiljana Lučić, Vesna Marjanović, Milovan Marković, Jovana Mehandžić, Saša Milenić, Dušan Milisavljević, Nenad Milić, Ljubica Milošević, Milan Mirosavljević, Nataša Mićić, Dragoljub Mićunović, Radojko Obradović, Meho Omerović, Ljuban Panić, Borislav Pelević,  Petar Petković, Dušan Petrović, dr Nenad Popović, Janko Radaković, Boris Ranković, Slobodan Samardžić, Konstantin Samofalov, Đorđe Stojšić, Ivica Tončev, Zaharije Trnavčević, Slobodan Homen, Mirko Cvetković, Srđan Šajn, Dragan Šutanovac, Gorica Gajić i Radovan Rajičević.

Zatim je Narodna skupština prešla na odlučivanje o 1. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PORESKOM POSTUPKU I PORESKOJ ADMINISTRACIJI.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 184 prisutna narodna poslanika, 153 su glasala za, dva su se uzdržala, a 29 nije glasalo) prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodni poslanik Marijan Rističević povukao je Amandman koji je podneo na član 5.

Narodna skupština je, većinom glasova prihvatila Amandman narodnog poslanika Srđana Mikovića na član 28. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 158 je glasalo za, a 29 nije glasalo).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 187 pristunih narodnih poslanika, 165 je glasalo za, a 22 nisu glasala), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, u celini.

  
2. tačka dnevnog reda PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DODATU VREDNOST
Narodna skupština je, većinom glasova (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 136 je glasalo za, 26 protiv, a 26 nije glasalo), prihvatila Predlog zakona u načelu.

Grupa od 13 narodnih poslanika Poslaničke grupe Ujedinjeni regioni Srbije, pisanim putem, 18. septembra 2012. godine, povukla je Amandman kojim je predložila da se posle člana 45. dodaju članovi 45a i 45b.
Narodni poslanik Marijan Rističević, pisanim putem, 22. septembra 2012. godine, povukao je Amandman na član 26.

Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, kojima se posle člana 45. dodaju članovi 45a i 45b i na član 50.
Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: Janka Veselinovića na član 15. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 25 je glasalo za, 11 protiv, a 153 nisu glasala), Milice Vojić Marković na član 15. (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 14 je glasalo za, a 177 nije glasalo), Srđana Mikovića na član 28. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 32 su glasala za, a 167 nije glasalo) i Judite Popović, Ivana Andrića i Kenana Hajdarevića na član 50. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, jedan je glasao za, a 189 nije glasalo).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 134 su glasala za, a 53 nisu glasala), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 137 je glasalo za, 27 protiv, a 25 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o o porezu na dodatu vrednost, u celini.

3. tačka dnevnog reda -  PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK GRAĐANA 
Narodna skupština je, većinom glasova (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 137 je glasalo za, 17 protiv, a 35 nije glasalo), prihvatila Predlog zakona u načelu.
Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnog poslanika Olgice Batić na član 2. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, jedan je glasao protiv, a 188 nije glasalo) i na član 6. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 189 nije glasalo).
Narodna skupština je, većinom glasova (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 136 je glasalo za, 25 protiv, a 28 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, u celini.
 4. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O AKCIZAMA
Narodna skupština je, većinom glasova (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, 20 protiv, uzdržanih nije bilo, a 34 nisu glasala), prihvatila Predlog zakona u načelu.
Sastavni deo Predloga zakona postao je Amandman Vlade na član 34.

 Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: zajedno dr Nenada Popovića, Milana Lapčevića i Dušice Morčev  na član 5. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 176 nije glasalo), zajedno Ivana Andrića, Bojana Đurića i Kenana Hajdarevića na član 18. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, niko nije glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 189 nije glasalo) i zajedno dr Nenada Popovića, Miroslava Petkovića i Dušice Morčev  na član 18. (od 192 prisutna narodna poslanika, 13 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 176 nije glasalo).
Narodna skupština je, većinom glasova (od 194 prisutna narodna poslanika, 134 je glasalo za, osam protiv, uzdržanih nije bilo, a 52 nisu glasala), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 194 prisutna narodna poslanika, 155 je glasalo za, 20 protiv, uzdržanih nije bilo, a 39 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama  Zakona o akcizama, u celini. 
                       5. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DUVANU 
S obzirom da je sastavni deo Predloga zakona postao  Amandman na član 4. koji je podnela Vlada, a narodni poslanik Marijan Rističević, pisanim putem, 22. septembra 2012. godine, povukao je Amandman na član 3. Narodna skupština je, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 133 su glasala za, 15 protiv, a 44 nisu glasala), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 192 prisutna narodna poslanika, 135 je glasalo za, 19 protiv, a 38 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o duvanu, u celini.
                           6. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O REPUBLIČKIM ADMINISTRATIVNIM TAKSAMA 
Pošto na Predlog zakona nisu podneti amandmani Narodna skupština je, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.
Narodna skupština je, većinom glasova (od 193 prisutna narodna poslanika, 134 su glasala za, jedan protiv, a 58 nisu glasala), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 193 prisutna narodna poslanika, 140 je glasalo za, 15 protiv, a 38 nisu glasala), prihvatila Predlog zakona o izmenama Zakona o republičkim administrativnim taksama, u celini.
                           7. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FISKALNIM KASAMA 
Narodna skupština je, većinom glasova (od 193 prisutna narodna poslanika, 136 je glasalo za, 14 protiv, a 43 nisu glasala), prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: Moma Čolakovića na član 1. (od 193 prisutna narodna poslanika, devet je glasalo za, a 184 nisu glasala), Janka Veselinovića na član 1. (od 193 prisutna narodna poslanika, 22 su glasala za, jedan protiv, a 170 nije glasalo) i Marijana Rističevića za dodavanje novog člana 7a (od 192 prisutna narodna poslanika, jedan je glasao za, sedam protiv, a 184 nisu glasala).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 192 prisutna narodna poslanika, 134 su glasala za, 15 protiv, a 43 nisu glasala), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama, u celini.

 
8. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FINANSIRANjU LOKALNE SAMOUPRAVE
Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 133 su glasala za, 15 protiv, a 43 nisu glasala) prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodni poslanik Marijan Rističević povukao Amandman koji je podneo na član 9.

Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: zajedno dr Nenada Popovića i Bojane Božanić na član 1. (od 193 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, dva protiv, a 177 nije glasalo), zajedno Dušice Morčev i Milana Lapčevića na član 1. (od 193 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, a 179 nije glasalo), Olgice Batić na član 2. (od 192 prisutna narodna poslanika niko nije glasao za), zajedno dr Nenada Popovića i Bojane Božanić na član 3. sa ispravkom (od 192 prisutna narodna poslanika, 13 je glasalo za, a 179 nije glasalo), Miroljuba Stojčića na član 3. (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 24 su glasala za, a 167 nije glasalo) i zajedno dr Nenada Popovića i Bojane Božanić na član 6. sa ispravkom (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 13 je glasalo za, a 178 nije glasalo).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 132 su glasala za, 13 protiv, a 45 nije glasalo), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 pristunih narodnih poslanika, 129 je glasalo za, 16 protiv, a 45 nije glasalo) usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave, u celini. 
                           9. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O TURIZMU
Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 135 je glasalo za, 16 protiv, a 40 nisu glasala), prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodna skupština nije prihvatila Amandman koji su, u istovetnom tekstu, podneli zajedno narodni poslanici Milica Vojić  Marković i Donka Banović i narodni poslanik Ivan Jovanović (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 14 je glasalo za, a 175 nije glasalo).


Narodna skupština je, većinom glasova (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 134 su glasala za, 14 protiv, a 41 nije glasao), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o turizmu, u celini. 
10. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O PRIVATIZACIJI 
Pošto je Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo odbacio jedini podneti Amandman, narodnog poslanika Neđa Jovanovića, sa ispravkom, kojim se ispred člana 1. dodaje novi član 1, Narodna skupština je saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 125 je glasalo za, 13 protiv, a 51 nije glasao), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 133 su glasala za, 12 protiv, jedan je bio uzdržan, a 44 nisu glasala), usvojila Predlog zakona o izmenama Zakona o privatizaciji, u celini.
                           11. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O OBAVEZNOM OSIGURANjU U SAOBRAĆAJU
Pošto je Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo odbacio jedini podneti Amandman narodnog poslanika Srđana Šajna, da se posle člana 1. doda novi član 1a, Narodna skupština je, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 133 su glasala za, 14 protiv, a 43 nisu glasala), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, 12 protiv, a 43 nisu glasala), prihvatila Predlog zakona o izmenama Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju, u celini. 
                           12. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O ZAŠTITI OD JONIZUJUĆIH ZRAČENjA I O NUKLEARNOJ SIGURNOSTI
Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 132 su glasala za, 12 protiv, jedan se uzdržao, a 45 nije glasalo), prihvatila Predlog zakona u načelu.
Odbor za zaštitu životne sredine, pisanim putem, povukao je amandmane na čl. 7, 8. i 10, koje je podneo 21. septembra 2012. godine.

Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani koje je podneo Odbor za zaštitu životne sredine na čl. 1, 2, 3, 4, 5, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17. i 18.

Narodna skupština je, većinom glasova, prihvatila amandmane koje je, na osnovu člana 157. stav 6 Poslovnika, podneo Odbor za zaštitu životne sredine, i to: na član 7, sa ispravkom (od 193 prisutna narodna poslanika, 130 je glasalo za, protiv nije bilo, jedan se uzdržao, a 62 nisu glasala), na član 8, sa ispravkom (od 192 prisutna narodna poslanika, 130 je glasalo za, protiv nije bilo, jedan se uzdržao, a 61 nije glasao) i na član 10, sa ispravkom (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 132 su glasala za, protiv nije bilo, jedan se uzdržao, a 58 nije glasalo).

Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: zajedno dr Nenada Popovića, Milice Vojić Marković i Donke Banović na član 1. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 177 nije glasalo), zajedno Milice Vojić Marković, Donke Banović i Ružice Igić, na član 2. (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 15 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 176 nije glasalo) i zajedno dr Nenada Popovića i Milice Vojić Marković  na član 3. (od 193 prisutna narodna poslanika, 13 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 180 nije glasalo).
Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 134 su glasala za, jedan protiv, uzdržanih nije bilo, a 56 nije glasalo), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 134 je glasalo za, tri protiv, uzdržanih nije bilo, a 53 nisu glasala), usvojila Predlog zakona o izmenama Zakona o zaštiti od jonizujućih zračenja i o nuklearnoj sigurnosti, u celini. 
                           13. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O PRESTANKU VAŽENjA ZAKONA O FONDU ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 
S obzirom da je Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo odbacio kao nepotpun, Amandman na član 2. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić, Narodna skupština je, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 128 je glasalo za, deset protiv, a 53 nisu glasala), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 131 je glasao za, 11 protiv, jedan se uzdržao, a 48 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o prestanku važenja Zakona o Fondu za zaštitu životne sredine, u celini.
                           14. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O HEMIKALIJAMA 
Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 131 je glasalo za, deset protiv, a 50 nije glasalo), prihvatila Predlog zakona u načelu.

Sastavni deo Predloga zakona postali su: Amandman sa ispravkom na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović, Ružica Igić i Milica Vojić Marković; Amandman sa ispravkom za dodavanje novog člana 3a koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović; Amandman sa ispravkom na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović i Amandman Odbora za zaštitu životne sredine za dodavanje novih članova 15a i 15b.


Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 131 je glasalo za, a 60 nije glasalo), prihvatila Amandman sa ispravkom Odbora za zaštitu životne sredine na član 15.


Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: zajedno dr Nenada Popovića, Milice Vojić Marković i Donke Banović na član 5. (od 192 prisutna narodna poslanika, 15 je glasalo za, a 177 nije glasalo) i na član 8. (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 15 je glasalo za, a 176 nije glasalo).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 132 su glasala za, a 49 nije glasalo), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.


Narodna skupština je, većinom glasova (od 192 prisutna narodna poslanika, 132 su glasala za, a 51 nije glasao), usvojila Predlog zakona o izmenama Zakona o hemikalijama, u celini.

                           15. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O VODAMA
Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 134 su glasala za, sedam protiv, a 49 nije glasalo) prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodna skupština nije prihvatila Amandman narodnog poslanika Ivana Karića na član 1. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, sedam je glasalo za, 183 nisu glasala).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 132 su glasala za, 13 protiv, a 45 nije glasalo) usvojila Predlog zakona o izmenama Zakona o vodama, u celini. 

                           16. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O ŠUMAMA 
Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 132 su glasala za, šest protiv, a 52 nisu glasala), prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnog poslanika Dušana Petrovića na član 1. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, šest je glasalo za, jedan protiv, a 183 nisu glasala), na član 2. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, devet je glasalo za, a 181 nije glasao), na član 3. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, pet je glasalo za, jedan protiv, a 184 nisu glasala), na član 4. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, osam je glasalo za, a 182 nisu glasala) i na član 5. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, deset je glasalo za, a 180 nije glasalo).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 131 je glasao za, deset protiv, a 49 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o izmenama Zakona o šumama, u celini. 
17. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENI ZAKONA O STOČARSTVU 
Pošto na Predlog zakona nisu podneti amandmani Narodna skupština je, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.
Narodna skupština je, većinom glasova (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 133 su glasala za, sedam protiv, a 48 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o izmeni Zakona o stočarstvu, u celini.
                           18. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O VINU 
S obzirom da je Amandman na član 1. narodnog poslanika Olgice Batić postao sastavni deo Predloga zakona, Narodna skupština je, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 136 je glasalo za, osam protiv, jedan se uzdržao, a 41 nije glasao), usvojila Predlog zakona o izmenama Zakona o vinu, u celini.
                           19. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENI I DOPUNAMA ZAKONA O VETERINARSTVU 
Pošto na Predlog zakona nisu podneti amandmani, Narodna skupština je, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 132 su glasala za, 11 protiv, a 42 nisu glasala), usvojila Predlog zakona  o izmeni i dopunama Zakona o veterinarstvu, u celini.
                           20. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O SUDSKIM TAKSAMA 
Pošto je Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo odbacio jedini podneti Amandman, Narodna skupština je, saglasno članu 160. Stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.
Narodna skupština je, većinom glasova (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, deset protiv, a 40 nije glasalo), prihvatila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o sudskim taksama, u celini.

                           21. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O VAZDUŠNOM SAOBRAĆAJU 
Pošto na Predlog zakona nisu podneti amandmani, Narodna skupština je, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.

 Narodna skupština je, većinom glasova (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 134 su glasala za, deset protiv, a 43 nisu glasala), usvojila Predlog zakona o izmenama Zakona o vazdušnom saobraćaju, u celini.

                           22. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNI ZAKONA O JAVNIM PUTEVIMA
Pošto na Predlog zakona nisu podneti amandmani, Narodna skupština je, saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, odlučivala samo o Predlogu zakona u celini.

Narodna skupština je većinom glasova (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, 14 protiv, a 38 nije glasalo) usvojila Predlog zakona o dopuni Zakona o javnim putevima, u celini.
                           23. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O VANREDNIM SITUACIJAMA 
Narodna skupština je, većinom glasova (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, 11 protiv, a 42 nisu glasala, prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: Milice Vojić  Marković i Donke Banović na član 1. (od 180 prisutnih narodnih poslanika, 14 je glasalo za, šest protiv, a 167 nije glasalo), na član 2. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, sedam je glasalo za, pet protiv, a 175 nije glasalo), na član 3. (od 187  prisutnih narodnih poslanika, 12 su glasala za, pet protiv, a 170 nije glasalo) i na član 10. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 12 su glasala za, jedan protiv, a 14 nisu glasala).


Narodna skupština je, većinom glasova (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 134 su glasala za, 12 protiv, a 41 nije glasao, usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o vanrednim situacijama, u celini. 
24. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ENERGETICI 
Narodna skupština je, većinom glasova (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 136 je glasalo za, 11 protiv, a 40 nije glasalo), prihvatila Predlog zakona u načelu.
Narodna skupština nije prihvatila Amandman koji su na član 11. zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milan Lapčević i Aleksandar Pejčić (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 171 nije glasao).
Narodna skupština je, većinom glasova (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 129 je glasalo za, 11 protiv, a 46 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o energetici, u celini.
                          25. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O BUDžETU REPUBLIKE SRBIJE ZA 2012. GODINU, SA PREDLOZIMA ODLUKA O DAVANjU SAGLASNOSTI NA ODLUKE O IZMENAMA I DOPUNAMA FINANSIJSKIH PLANOVA ZA 2012. GODINU:
          1)  Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje,    

          2)  Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje, 

          3)  Nacionalne službe za zapošljavanje
Narodna skupština je, većinom glasova svih narodnih poslanika (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, 33 protiv, a 18 nije glasalo), prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodni poslanik Petar Petković, u toku pretresa u pojedinostima, povukao je Amandman na član 5. razdeo 16.

Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani narodnih poslanika: Milisava Petronijevića na član 5. razdeo 3, Srđana Šajna na član 5. razdele 3. i 16, sa ispravkom i Milice Vojić Marković na član 5. razdele 15 i 20 i amandmani Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava na član 5. razdeo 16. i na član 9.


Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: zajedno dr Nenada Popovića i Milana Lapčevića na član 1. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, tri protiv, a 173 nisu glasala), dr Nenada Popovića, Bojane Božanić i Dejana Mihajlova na član 2. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, jedan protiv, a 175 nije glasalo), zajedno Milice Vojić Marković, Milana Lapčevića i Donke Banović na član 2. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, deset je glasalo za, a 176 nije glasalo), Miroslava Petkovića na član 2. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za, a 175 nije glasalo), zajedno Nataše Vučković, Mirka Cvetkovića i Srđana Mikovića na član 2. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, osam je glasalo za, a 179 nije glasalo), zajedno dr Nenada Popovića i Milana Lapčevića na član 3. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za, a 175 nije glasalo), zajedno Milice Vojić Marković i Donke Banović na član 3. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, jedan protiv, a 175 nije glasalo), Janka Veselinovića na član 5. razdeo 3, sa ispravkom (od 187 prisutnih narodnih poslanika, osam je glasalo za, a 179 nije glasalo), Rize Halimija na član 5. razdeo 3, sa ispravkom (od 188 prisutnih narodnih poslanika,  jedan je glasao za, jedan protiv, a 186 nije glasalo), Marka Jakšića na član 5. razdeo 3 (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za, a 176 nije glasalo), Donke Banović na član 5. razdele 3 i 24 (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, jedan protiv, a 176 nije glasalo), Dejana Mihajlova na član 5. razdele 3 i 55a (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, a 177 nije glasalo), Bojane Božanić na član 5. razdeo 16 (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, a 174 nisu glasala), Milice Radović na član 5. razdele 16 i 25 (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 14 je glasalo za, a 173 nisu glasala), Ružice Igić na član 5. razdele 16 i 28 (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, a 174 nisu glasala) i Gorice Gajić na član 5. razdele 17 i 23 (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, a 174 nisu glasala).

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 131 je glasao za, četiri protiv, a 52 nisu glasala), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.



S obzirom da je usvojeno više amandmana, od kojih neki zahtevaju tehničko usaglašavanje pojedinih odredaba Predloga zakona sa usvojenim amandmanima, Narodna skupština je, većinom glasova (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 136 je glasalo za, jedan protiv, a 50 nije glasalo), prihvatila predlog predsednika Narodne skupštine da Služba Narodne skupštine, pre dostavljanja Zakona na objavljivanje, u saradnji sa odgovarajućom službom Vlade, izvrši tehničko usaglašavanje teksta Zakona sa usvojenim amandmanima.


Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, 36 protiv,  a 16 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2012. godinu, u celini.



Narodna skupština je, većinom glasova (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 133 su glasala za, četiri protiv, a 50 nije glasalo), usvojila Predlog odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Finansijskog plana Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje za 2012. godinu.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, šest protiv, a 44 nisu glasala), usvojila Predlog odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Finansijskog plana Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje za 2012. godinu.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 134 su glasala za, deset protiv, a 42 nisu glasala), usvojila Predlog odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Finansijskog plana Nacionalne službe za zapošljavanje za 2012. godinu.

                           26. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O BUDžETSKOM SISTEMU
Narodna skupština je, većinom glasova (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 134 su glasala za, 14 protiv, jedan se uzdržao), prihvatila Predlog zakona u načelu.
Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani Vlade na čl. 2. i 46, Amandman Odbora za finansije, budžetski sistem i kontrolu trošenja javnih sredstava na član 3. i Amandman narodnog poslanika mr Vladimira Ilića na član 24. 

  Narodna skupština je, većinom glasova (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 134 su glasala za, četiri protiv, uzdržanih  nije bilo, a 43 nisu glasala),  prihvatila Amandman kojim se posle člana 24. predlaže dodavanje novog člana 24a, koji je podneo narodni poslanik mr Vladimir Ilić.

Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: zajedno Teodore Vlahović, Janka Veselinovića i Siniše Lazića na član 3. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, na 174 nisu glasala), zajedno Lasla Varge, Balinta Pastora, Elvire Kovač, Arpada Fremonda i Zoltana Peka, na član 3. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 23 su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 163 nisu glasala), zajedno Nenada Čanka, Aleksandre Jerkov, Bojana Kostreša, Đorđa Stojšića i Olene Papuga na član 3. (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 14 je glasalo za, protiv i uzdržanih  nije bilo, a 167 nije glasalo), Srđana Mikovića  na član 12, sa ispravkom (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 166 nije glasalo), zajedno dr Nenada Popovića,  Jovana Palalića i Ružice Igić  na član 16. (od 179 prisutnih narodnih poslanika, devet je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 170 nije glasalo), zajedno dr Nenada Popovića,  Milana Lapčevića i Miroslava Petkovića na član 21, sa ispravkom (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 11 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 170 nije glasalo) i zajedno dr Nenada Popovića, Siniše Kovačevića i Ružice Igić  na član 46, sa ispravkom (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 13 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 168 nije glasalo). 

Narodna skupština je, većinom glasova (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 135 je glasalo za, devet protiv, uzdržanih nije bilo, a 37 nije glasalo), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.


Narodna skupština je, većinom glasova (od 180 prisutih narodnih poslanika, 133 su glasala za, 16 protiv, uzdržanih nije bilo, a 31 nije glasao), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, u celini. 
                           27. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PENZIJSKOM I INVALIDSKOM OSIGURANjU
Narodna skupština je, većinom glasova (od 178 prisutna narodna poslanika, 135 je glasalo za, devet protiv, a 34 nisu glasala), prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodni poslanik  Marijan Rističević povukao je Amandman koji je podneo na član 1. 

Narodna skupština nije prihvatila Amandman  na član 1. narodnih poslanika dr Nenada Popovića i Milice Vojić Marković (od 178 prisutna narodna poslanika, deset je glasalo za, jedan se uzdržao, a 167 nije glasalo).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 178 prisutna narodna poslanika, 133 su glasala za, tri protiv, a 42 nisu glasala), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 178 prisutna narodna poslanika, 134 su glasala za, devet protiv, a 35 nije glasalo), prihvatila Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, u celini. 
      28. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O UTVRĐIVANjU MAKSIMALNE ZARADE U JAVNOM SEKTORU
Narodna skupština je, većinom glasova (od 178 prisutnih narodnih poslanika, 132 su glasala za,  devet protiv, jedan se uzdržao, a 36 nije glasalo), prihvatila Predlog zakona u načelu.

Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava na čl. 1. i 6. Predloga zakona i narodnog poslanika Srđana Mikovića na član 7. 
Narodna skupština nije prihvatila amandmane: Zaštitnika građana na naslov Predloga zakona (od 178 prisutnih narodnih poslanika, 178 nije glasalo) i na član 1. (od 178 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, a 174 nisu glasala), Vlade na član 1. (od 178 prisutnih narodnih poslanika, šest je glasalo protiv, a 172 nisu glasala), narodnih poslanika Marijana Rističevića na član 1. (od 178 prisutnih narodnih poslanika, jedan je glasao za, a 177 nije glasalo), Petra Petkovića, Bojane Božanić i Dušice Morčev na član 1. (od 178 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 162 nisu glasala), Nenada Čanka, Aleksandre Jerkov, Bojana Kostreša, Đorđa Stojšića i Olene Papuga na član 1. (od 178 prisutnih narodnih poslanika, tri su glasala za, a 175 nije glasalo), dr Nenada Popovića, Milana Lapčevića i Aleksandra Pejčića na član 1. (od 177 prisutnih narodnih poslanika, deset je glasalo za, a 167 nije glasalo), Zaštitnika građana na član 2. (od 177 prisutnih narodnih poslanika, šest je glasalo za, a 171 nije glasao), narodnog poslanika Gordane Čomić na član 2. (od 177 prisutnih narodnih poslanika, šest je glasalo za, a 171 nije glasao), Zaštitnika građana na član 6. (od 177 prisutnih narodnih poslanika, dva su glasala za, a 175 nije glasalo), narodnih poslanika Teodore Vlahović, Janka Veselinovića i Siniše Lazića na član 7. (od 177 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, a 173 nisu glasala), Zaštitnika građana na član 7. (od 177 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, a 173 nisu glasala), narodnih poslanika Nenada Čanka, Aleksandre Jerkov, Bojana Kostreša, Đorđa Stojšića i Olene Papuga na član 7. (od 177 prisutnih narodnih poslanika,  šest je glasalo za, a 171 nije glasao), Zaštitnika građana na član 8. (od 177 prisutnih narodnih poslanika, dva su glasala za, a 175 nije glasalo), na član 9. (od 176 prisutnih narodnih poslanika, pet je glasalo za, a 171 nije glasao),  na član 11. (od 176 prisutnih narodnih poslanika, dva su glasala za, a 174 nisu glasala) i na član 12. (od 176 prisutnih narodnih poslanika, šest je glasalo za, a 170 nije glasalo).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 176 prisutnih narodnih poslanika, 130 je glasalo za, osam protiv, a 38 nije glasalo), utvrdila da postoje naročito opravdani razlozi da zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srbije“.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 176 prisutnih narodnih poslanika, 133 su glasala za, devet protiv, jedan se uzdržao, a 33 nisu glasala), usvojila Predlog zakona o utvrđivanju maksimalne zarade u javnom sektoru, u celini. 
29. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA O SARADNjI U OBLASTI ODBRANE IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I VLADE DEMOKRATSKE NARODNE REPUBLIKE ALŽIRA
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 177 prisutnih narodnih poslanika, 136 je glasalo za, osam protiv, a 33 nisu glasala), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma o saradnji u oblasti odbrane između Vlade Republike Srbije i Vlade Demokratske Narodne Republike Alžira, u celini.

30. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU MEMORANDUMA O RAZUMEVANjU IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I UJEDINjENIH NACIJA O DOPRINOSU SISTEMU ''STAND BY'' ARANŽMANA UJEDINjENIH NACIJA
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 177 prisutnih narodnih poslanika, 142 su glasala za, dva protiv, a 33 nisu glasala), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Memoranduma o razumevanju između Vlade Republike Srbije i Ujedinjenih nacija o doprinosu sistemu ''stand by'' aranžmana Ujedinjenih nacija, u celini.

31. tačka dnevnog reda – PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU PREDLOGA IZMENE STATUTA MEĐUNARODNOG MONETARNOG FONDA O REFORMI ODBORA IZVRŠNIH DIREKTORA

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 177 prisutnih narodnih poslanika, 139 je glasalo za, a 38 nije glasalo), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Predloga izmene Statuta Međunarodnog monetarnog fonda o reformi Odbora izvršnih direktora, u celini.
32. tačka dnevnog reda -  PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I VLADE REPUBLIKE MOLDAVIJE O READMISIJI LICA KOJA NEZAKONITO BORAVE I PROTOKOLA ZA SPROVOĐENjE SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I VLADE REPUBLIKE MOLDAVIJE O READMISIJI LICA KOJA NEZAKONITO BORAVE
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 176 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, a 41 nije glasao), usvojila  Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o readmisiji lica koja nezakonito borave i Protokola za sprovođenje Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o readmisiji lica koja nezakonito borave, u celini.

33. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZA IZBOR VICEGUVERNERA NARODNE BANKE SRBIJE
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 173 prisutna narodna poslanika, 134 su glasala za, tri protiv, uzdržanih nije bilo, a 36 nije glasalo), donela Odluku o izboru viceguvernera Narodne banke Srbije.
34. tačka dnevnog reda – PREDLOG ODLUKE O IZBORU SAVETA DRŽAVNE REVIZORSKE INSTITUCIJE

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 173 prisutna narodna poslanika, 149 je glasalo za, tri protiv, a 21 nije glasao), usvojila Predlog odluke o izboru Saveta Državne revizorske institucije.

Zatim su predsednik, potpredsednik i članovi Saveta, saglasno članu 19. stav 3. Zakona o Državnoj revizorskoj instituciji, položili zakletvu pred Narodnom skupštinom čime su preuzeli dužnost.

Predsednik Narodne skupštine je, u ime narodnih poslanika i u svoje ime, čestitao predsedniku, potpredsedniku i članovima Saveta Državne revizorske institucije na preuzimanju dužnosti i poželeo im uspeh u radu.
35. tačka dnevnog reda - PREDLOZI ODLUKA O IZMENAMA ODLUKE O IZBORU ČLANOVA I ZAMENIKA ČLANOVA ODBORA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 164 prisutna narodna poslanika, 128 je glasalo za, dva su se uzdržala, a 34 nisu glasala), usvojila Predlog odluke o izmenama Odluke o izboru članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije koji je podnela Poslanička grupa Demokratska stranka Srbije – Vojislav Koštunica.

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 159 prisutnih narodnih poslanika, 129 je glasalo za, jedan se uzdržao, a 29 nije glasalo), usvojila Predlog odluke o izmenama Odluke o izboru članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije koji je podnela Poslanička grupa Socijaldemokratska partija Srbije.

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 158 prisutnih narodnih poslanika, 131 je glasao za, a 27 nije glasalo), usvojila Predlog odluke o izmenama Odluke o izboru članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije koji je podnela Poslanička grupa Socijalistička partija Srbije.

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 157 prisutnih narodnih poslanika, 129 je glasalo za, a 28 nije glasalo), usvojila Predlog odluke o izmenama Odluke o izboru članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije koji je podnela Poslanička grupa Ujedinjeni regioni Srbije.

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 155 prisutnih narodnih poslanika, 132 su glasala za, a 23 nisu glasala), usvojila Predlog odluke o izmenama Odluke o izboru članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije koji je podnela Poslanička grupa Nova Srbija.

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 154 prisutna narodna poslanika, 130 je glasalo za, a 24 nisu glasala), prihvatila Predlog da se svi usvojeni predlozi odluka objave u „Službenom glasniku Republike Srbije“ kao jedan pravno-tehnički objedinjeni akt – Odluka o izmenama i dopuni Odluke o izboru članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije.
36. tačka dnevnog reda – PREDLOG ODLUKE O UTVRĐIVANjU SASTAVA STALNIH DELEGACIJA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE U MEĐUNARODNIM PARLAMENTARNIM INSTITUCIJAMA

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika ( od 156 prisutnih narodnih poslanika, 136 je glasalo za, niko protiv, uzdržanih nije bilo,a 20 nije glasalo), usvojila Predlog odluke o utvrđivanju sastava stalnih delegacija Narodne skupštine Republike Srbije u međunarodnim parlamentarnim institucijama.

Narodna skupština je, saglasno članu 103. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, prešla na odlučivanje o povredama Poslovnika na koje su, u toku sednice, ukazali narodni poslanici: 

Narodna skupština je odlučila: da nije bilo povrede čl. 106, 107. i 109. Poslovnika, na koje je ukazao narodni poslanik Radoslav Mojsilović, na sednici 19. septembra 2012. godine, u 12,00 časova (od 144 prisutna narodna poslanika, 144 nisu glasala);  da nije bilo povrede Poslovnika na koju je ukazao narodni poslanik Janko Veselinović, na sednici 22. septembra 2012. godine, u 11 časova i 10 minuta,  (od 142 prisutna narodna poslanika, 142  nisu glasala) i da nije bilo povrede člana 106. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Janko Veselinović, na sednici održanoj 22. septembra 2012. godine, u 15 časova i 35 minuta (od 135 prisutnih narodnih poslanika, 135 nije glasalo). 
Pošto je Narodna skupština obavila razmatranje svih tačaka dnevnog reda ove sednice i odlučivanje o njima, predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 102. Poslovnika Narodne skupštine, zaključio sednicu Devetog vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2012. godini.

Sednica je zaključena u 13 časova i 30 minuta.
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